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​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 2025-08-10 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

Plan mot diskriminering och kränkande behandling 
Falkenbergsskolan läsåret 25/26 

Diskrimineringsgrunderna:  

Kön – Med kön avses enligt diskrimineringslagen att någon är kvinna eller man.  

Könsidentitet eller könsuttryck – Med könsöverskridande identitet eller uttryck avses 
enligt diskrimineringslagen att någon inte identifierar sig som kvinna eller man genom sin 
klädsel eller på annat sätt ger uttryck för att tillhöra ett annat kön.  

Diskrimineringsombudsmannen har valt att använda sig av begreppen könsidentitet eller 
könsuttryck eftersom lagens begrepp könsöverskridande identitet eller uttryck signalerar att det 
som skyddas är en avvikelse från "det normala". Diskrimineringsgrunden ska inte förväxlas 
med sexuell läggning. Transpersoner kan vara såväl homo-, bi- som heterosexuella.  

Etnisk tillhörighet - Med etnisk tillhörighet menas enligt diskrimineringslagen nationellt 
eller etniskt ursprung, hudfärg eller annat liknande förhållande. Alla människor har en etnisk 
tillhörighet. En person som är född i Sverige kan vara rom, same, svensk, kurd eller något 
annat. En och samma person kan också ha flera etniska tillhörigheter.  

Religion eller annan trosuppfattning - Med religion avses religiösa åskådningar som 
exempelvis judendom, kristendom och islam. Annan trosuppfattning innefattar sådana 
övertygelser som har sin grund i eller samband med en religiös åskådning. Exempel på detta är 
buddhism, ateism och agnosticism. Politiska åskådningar och etiska eller filosofiska värderingar 
som inte har samband med religion omfattas inte av diskrimineringslagens skydd.  

Funktionsnedsättning - Med funktionsnedsättning menas varaktiga fysiska, psykiska eller 
begåvningsmässiga begränsningar av en persons funktionsförmåga som till följd av en skada 
eller en sjukdom fanns vid födseln, har uppstått därefter eller kan uppstå. Funktionsnedsättning 
innebär en nedsättning av fysisk, psykisk eller intellektuell funktionsförmåga. Det är alltså 
något som en person har, inte något som en person är.  

Sexuell läggning - Med sexuell läggning avses enligt diskrimineringslagen homosexuell, 
bisexuell eller heterosexuell läggning. 
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Ålder - Med ålder avses enligt diskrimineringslagen uppnådd levnadslängd. Skyddet mot 
åldersdiskriminering omfattar alla, unga som gamla. Åldersnormen kan se olika ut i olika 
sammanhang, men generellt drabbas yngre och äldre av diskriminering på grund av ålder. 
Skyddet gäller alltså även i skolan. Det är dock tillåtet att särbehandla på grund av ålder, till 
exempel om särbehandlingen är en tillämpning av skollagen.  

Regelverk: Diskrimineringslag(2008:567), Skollag(2010:800), FN:s konvention om barnets rättigheter, 
barnkonventionen(1989).13 

Mera Info:  
Barn- och elevombudet, BEO, har information om vad barn och unga kan göra om de upplever att de 
utsatts för kränkande behandling i förskolan och skolan. https://beo.skolinspektionen.se 

Vid diskriminering och trakasserier utifrån de lagstadgade diskrimineringsgrunderna kan man vända 
sig till Diskrimineringsombudsmannen, DO www.do.se 

Hälsofrämjande och förebyggande värdegrundsarbete: Syftande till att stärka 
elevernas inflytande och delaktighet finns klassråd, elevråd och matråd. I dessa forum 
träffas valda elevrepresentanter regelbundet och har även möjlighet till stöttning av 
pedagogisk personal. Inom ram för skolans fysiska och psykosociala systematiska 
arbetsmiljöarbete deltar elevskyddsombud. Härigenom har skolans elever en plattform 
för att utöva inflytande och delaktighet i viktiga delar som berör inre organisation och 
fortlöpande verksamhet samt lyfta fram elevsynpunkter i det viktiga gemensamma 
systematiska arbetsmiljöarbetet. Som skola samverkar vi för att kontinuerligt utbilda 
våra elevskyddsombud för deras viktiga uppdrag. 

Klassråd/Mentorstid genomförs varje vecka under mentors ledning utifrån 
gemensam dagordning som gäller samtliga skolans årskurser F-9. Under klassrådet 
finns utrymme för mentors information samt från förtroendevalda elevrepresentanter 
som elevskyddsombud, elevrådet, matråd med flera forum för elever, samt övrig 
aktuell information som arbetas med på skolan inom det systematiska 
värdegrundsarbetet. Ett viktigt tillfälle för att skolans elever och utsedda 
elevrepresentanter ska kunna förbereda ärenden, lyfta synpunkter och inhämta 
återkopplingar i samverkan med mentor. Elevrådet har med tydlighet framfört att 
klassråden skall följa gemensamt framtagen dagordning så att likvärdigheten för 
skolans elever garanteras. Ansvar: Mentor 

Elevråd - organiseras på Falkenbergsskolan enligt följande:  

År F-3 elevrepresentanter, ordförande, sekreterare och bitr rektor Henric Hansson.  
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År 4-6 elevrepresentanter, ordförande, sekreterare och bitr rektor Henric Hansson.  

År 7-9 elevrepresentanter, ordförande, sekreterare och SYV Anna Lagergren.  

Ansvar: biträdande rektor och SYV. För att stärka den demokratiska processen i 
elevrådets struktur kommer vi att kompetensutveckla dessa med Anna Lagergren som 
ansvarig utbildare. Elevrådets dag arrangeras två gånger per år med samtliga 
elevrepresentanter för att öka gemenskapen i våra elevråd. Elevrådets ordförande 
håller mötets struktur och lagda dagordning. Innan ett elevråd ska ordförande skicka 
ut en riktad fråga som har diskuterats på klassrådet och som elevrepresentanterna har 
med sig till elevrådet. 

Matråd - elevrepresentanter, lärare i hem-och konsumentkunskap Emma Adolfson 
och kökschef Catinka Andersson.  Ansvar: lärare i hem-och konsumentkunskap Emma 
Adolfson. Matråd för åk F-3 görs i samband med klassråd och deras elevråd. 

Elevhälsa - Skolans elevhälsa leds av rektor och består av skolsköterska, kurator, 
studie-och yrkesvägledare samt speciallärare/specialpedagoger. Vid några tillfällen 
varje termin utökas teamet med skolläkare och psykolog. För att stärka skolans 
förebyggande, hälsofrämjande och åtgärdande arbete kommer elevhälsans arbete att 
organiseras utifrån ett annat metodiskt upplägg från och med läsåret 23/24. Med fokus 
på det salutogena arbetet och att föra elevhälsan ut i klassrummet, tar vi hjälp av 
EHM-mötets upplägg i samtliga årskurser. Elevhälsans uppdrag och nya inriktning 
regleras i två av rektor upprättade rutiner-och styrdokument under våren 2023. Under 
läsåret 23/24 har skolans elevhälsoteam genomgått utbildningen Att höja skolans 
elevhälsokompetens i samverkan med SPSM. 

Genomgång av plan mot diskriminering samt kränkande behandling  

●​ Rektor går igenom med all personal i samband med junidagarna som avslutar 
läsåret. Ansvarig: Rektor.  

●​ Skolans mentorer går igenom plan mot diskriminering och kränkande 
behandling med sina respektive mentorselever inom ram för klass. Tid för 
genomförande: Läsårsstart. Ansvarig: mentor.  

Mentor behöver även under årets gång ständigt aktualisera och arbeta med planens 
innehåll i dialog med skolans elever. Analys och åtgärder från skolans elevenkät 
behöver ständigt arbetas aktivt med. Genomgång av plan mot diskriminering samt 
kränkande behandling till målgrupp vårdnadshavare görs i samband med läsårets 
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första föräldramöten och publiceras därefter på skolans webb. Ansvarig: mentorer och 
bitr rektorer. 

Ordningsregler - Skolan har gemensamma ordningsregler och de är anslagna i varje 
klassrum samt finns på webben. Dessa har tagits fram i samverkan med elevrådet och 
skolans medarbetare. Samtliga medarbetare har en skyldighet att tillgodose så att 
skolans ordningsregler följs av såväl medarbetare som elever. Ordningsreglerna gäller 
läsårsvis och fastställs av rektor.  

Organiserad rasttillsyn - Det finns personal ute på rasterna enligt framtaget och på 
individnivå nedbrutet rastvärdsschema. Beskrivning av skolans zoner för rastvärdskap 
finns. Skolans rastvärdar bär gul väst för att vara väl synliga för eleverna. Läsårets 
schema fastställs av skolledningen och det är samtliga medarbetares ansvar att 
tillgodose så att tillfällen för rastvärd hålls. Skolans elever har möjlighet att lämna sina 
synpunkter på hur man upplever att skolan ombesörjer att det finns rastvärdar ute 
under skoldagen.  Det görs inom ram för Falkenbergsskolans årliga elevenkät. 

 
I elevenkäten ser vi att eleverna på alla stadier upplever en ökad vuxennärvaro under 
raster. Detta goda arbete ämnar vi fortsätta med samt att ha styrda rastaktiviteter till åk 
F-6. Rastvärdsschema för läsåret fastställs av skolledningen och delas med skolans 
medarbetare i samband med läsårsstart i augusti. 
 
Samverkan med vårdnadshavare - Vårdnadshavare är välkomna att besöka och 
vara med i vår verksamhet. Viktiga dokument och rutiner delges vårdnadshavare via 
föräldramöten, utvecklingssamtal samt finns att tillgå på skolans webbplats. 
Vi ser att behov finns att utveckla skolans samverkansmöjligheter med 
vårdnadshavare. Samverkan sker även i form av samråd om behov finns att diskutera 
enskild elevs skolsituation. Inbjudan till samråd skickas skriftligen till båda 
vårdnadshavarna.  

Utvecklingssamtal - Alla klasser på skolan har utsedda mentorer som ansvarar för 
det övergripande värdegrundsarbetet i klassen. Minst en gång per termin genomför 
mentor utvecklingssamtal tillsammans med elev-och vårdnadshavare. Vid samtalen 
belyses trivsel och trygghet samt måluppfyllelse. 
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Falkenbergsskolans kartläggningsarbete utifrån ett främjande och 
förebyggande helhetsperspektiv: Årlig elevenkät till skolans elever i årskurs F- 9 
genomförs med fokus på upplevd trygghet, studiero, relation till vuxna, inflytande och 
delaktighet samt likabehandling. Arbetsgången är  

●​ Enkät genomförs med elever under den senare delen av höstterminen.  
●​ Elevhälsan sammanställer utfall och återkopplar till organisationens 

medarbetare som i sin tur återkopplar till skolans elever senast 1 april.  
●​ Vårdnadshavare återkopplas gällande utfall av elevenkät av rektor 

skriftligen. Ansvarig: Rektor. 
Insamlad information blir även en viktig utgångspunkt i skrivandet av skolans årliga 
plan för diskriminering och kränkande behandling, samt vilka åtgärder som utifrån ett 
förebyggande, hälsofrämjande och åtgärdande perspektiv skall lyftas fram. Utifrån vad 
som framkommer ur elevsvaren kan skolan på riktigt analysera, kartlägga och vidta 
nya åtgärder i det systematiska arbetet. Det stärker även våra elevers inflytande och 
delaktighet som viktig part i skolans kvalitetsarbete. 

Trygghetsvandringar genomförs av skolans kuratorer under höstterminen för 
skolans elever år F-9. Utfall av gjorda trygghetsvandringar sammanställs och tas med i 
det kontinuerliga elevhälsoarbetet på skolan. Kuratorer återkopplar även utfall till 
skolans elevråd och elevhälsan. 

 
Falkenbergsskolans likabehandlingsarbete för att motverka diskriminering 
och kränkande behandling läsåret 25/26: Skolans värdegrund och uppdrag 
fastställs i läroplanen för grundskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet (Lgr 
22 kapitel 1).  
Rektor ansvarar för: 
●​ att årligen besluta och fastställa skolans plan mot diskriminering och kränkande 

behandling.  
●​ att implementera plan mot diskriminering och kränkande behandling hos skolans 

personal, så att alla har kännedom om vad som gäller och hur arbetet bedrivs. 
Mentor ansvarar för:  
●​ att skolans elever får kännedom om Falkenbergsskolans plan mot diskriminering 

och kränkande behandling.  
Kuratorer ansvarar för: 
●​ att följa upp så att samtliga klasser på skolan har fått kännedom om planen.  

Tid för genomförande: Första skolveckorna under höstterminen. Ansvar: Rektor, 
mentorer och kuratorer. 
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Vid misstanke om diskriminering eller kränkande behandling: 
Rektor är ytterst ansvarig för att utredning skyndsamt påbörjas vid kännedom om 
misstanke gällande diskriminering eller kränkande behandling samt att huvudmannen 
informeras skyndsamt. Inom Utbildningsförvaltningen Kalmar kommun genomförs 
det systematiska arbetet med att anmäla händelser mot diskriminering och kränkande 
behandling digitalt via Draftit. Härigenom säkerställs rektors plikt att skyndsamt 
underrätta huvudmannen när händelse inträffar. På Falkenbergsskolan är kurator 
Helena Malmgren av central betydelse i det systematiska arbetet tillsammans med den 
vuxne och/eller den elev som upplevt sig vara utsatt för diskriminering eller 
kränkande behandling. Den vuxne/medarbetare som bevittnar eller via elevers 
upplevelse får kännedom om en diskriminerande eller kränkande handling skall 
rapportera händelsen genom att skriftligt upprätta anmälan via webbverktyget DraftIt. 
 
Det systematiska arbetet som består av att underrätta huvudmannen, följa upp 
händelsen utifrån de olika steg som föreligger åligger kurator i samverkan med 
ansvarig skolledare. Kontinuerlig informationsåtergivning lämnas via elevhälsans 
veckomöten av kurator. Tid för genomförande: Händelser som faller inom 
diskriminering och kränkande behandling skall skyndsamt hanteras.  
Samtliga medarbetare på Falkenbergsskolan har ett givet ansvar att rapportera 
händelser via Draftit. 
 
Mentorskap på Falkenbergsskolan:  
I rollen som medarbetare på Falkenbergsskolan ingår mentorskap för elevgrupp. I 
uppdraget som mentor lägger skolledningen stor vikt vid: 
● Fullt ut ta ett sammanhållet ansvar över arbete med att stärka den sociala 
gruppsammansättningen i elevgrupp. 
● Kontinuerligt arbeta med coachande samtal med dina elever och tillsammans 
med studie-och yrkesvägledare bidra till att stärka elevernas valkompetens som 
är en garant för att kunna göra goda väl avvägda framtidsval. 
● Ansvar och överblick när det gäller att arbeta med elevernas måluppfyllelse och 
därmed eventuella extra anpassningar, utredning av elevs behov av särskilt stöd (USS) 
och åtgärdsprogram. 
● Med stöd i ett förebyggande och hälsofrämjande helhetsperspektiv använda 
skolans elevhälsoteam och de kompetenser som finns där för att hjälpa våra 
elever till ett gott och hållbart mående. Se rutin Mentorskap Falkenbergsskolan. 

Genomförande/aktivitet- Främjande arbete:  
Det åligger skolan att bedriva ett målinriktat arbete för att främja barns och elevers lika 
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rättigheter i det vardagliga arbetet. Som skola behöver vi ständigt samla in mer 
kunskaper från våra elever och kartlägga deras upplevelser av huruvida skolan bejakar 
alla elevers rätt till en tillgänglig utbildning oavsett bakomliggande faktorer. En viktig 
källa för att finna empiri finns i de elevsvar som framkommer inom elevenkäten för 
våra elever i årskurs F-9 samt den årliga medarbetarenkät som genomförs under 
senhösten. Tid för genomförande: Systematiskt under läsåret. Ansvar: Rektor 
 
Falkenbergsskolan har som en prioriterad del av det främjande arbetet på skolan valt 
att via kurators insatser ytterligare satsa på ett systematiskt arbete gällande språkbruk 
hos våra elever från årskurs F-9. Utfall från elevsvaren i skolans elevenkät talar med 
tydlighet om vikten av att studiero och trygghet påverkas negativt av ett ofta hårt 
språkbruk elever emellan. Arbetet samordnas av kurator. Här kommer även 
vårdnadshavares roll och viktiga hjälp att betonas när det är dags för föräldramöten.   
Inom elevhälsans viktiga främjande och förebyggande arbete, samt inte minst utifrån 
en likvärdig skola där alla elever behandlas lika samarbetar vi som skola med 
jämställdhetsutvecklare på Utbildningsförvaltningen Kalmar kommun med syfte att 
stärka organisationens kunskap i dessa närliggande ämnen. 
Hälsosamtal inom elevhälsans medicinska insats erbjuds alla elever i förskoleklass, 
årskurs 2, 4 och 7 där samtalet belyser elevens trivsel och välmående i och utanför 
skolan. Ansvar: Skolsköterska 
 
Förebygga och upptäcka: Elevhälsan har en samlande och övergripande uppgift att 
arbeta förebyggande och hälsofrämjande samt att involvera såväl elever som skolans 
medarbetare i största möjliga mån i att utveckla vår gemensamma skolmiljö. Elevernas 
upplevelse av en trygg, säker och tillgänglig skolmiljö behöver vi ständigt kartlägga 
och åtgärda ytterligare. Under hösten genomförs stadievisa trygghetsvandringar under 
kurators ledning tillsammans med elevrådet. Tid för genomförande: Oktober. Ansvar: 
Kurator. För att ytterligare stärka elevernas möjlighet till reellt inflytande och förståelse 
för vår gemensamma arbetsmiljö är det prioriterat att kontinuerligt utbilda skolans 
elevskyddsombud.  

Åtgärdande arbete: Med bakgrund i det underlag som kommer skolledningen och 
elevhälsan till del via de åtgärder som vidtas inom det främjande, förebyggande och 
upptäckande arbetet finns det underlag för att vidta de åtgärder som behövs 
framåtsyftande för att gå från kartläggning, analys och remissarbete till genomförande 
via nya åtgärder. Ansvar: Rektor 

Uppföljning: 
Falkenbergsskolans plan mot diskriminering och kränkande behandling följs upp 
mot slutet av respektive läsår. Tid för genomförande: junidagarna. 
Ansvar: Rektor 
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Källa: Främja, förebygga, upptäcka och åtgärda. Hur skolan kan arbeta mot diskriminering och 
kränkande behandling. Skolverket 2019 
 
Per-Ola Jacobson, rektor 
Kalmar 25-08-10 
 
 
Åtgärder och aktiviteter 

Främjande aktiviteter på enheten utifrån diskrimineringsgrunderna 
Diskriminering: Kränkande situationer med anknytning till de sju diskriminerings- 
grunderna kan uppstå på alla skolor, även här hos oss. Vår kartläggning har dock inte 
visat på att det finns någon speciell problematik i nuläget. Främjande aktiviteter för att 
minska riskerna för att det ska uppstå kränkningar av denna sort bör ändå vara 
närvarande i skolans verksamhet. Exempel på aktiviteter är: 
●​ Tillgång finns till litteratur i skolbiblioteket med teman som kan öka förståelsen för 

HBTQI, genus, jämställdhet och normkritik. 
●​ Vi använder oss av bland annat följande material för att lyfta frågor som rör det 

främjande arbetet med de sju diskrimineringsgrunderna: 
○​ Vara vänner (SLIplay.se) 
○​ Om du var jag (SLIplay) 
○​ Max’s Movie (SLIplay) (används i engelska år 5) 
○​ Perspektiv på världen (SLIplay) 
○​ HBTQ, binär, cis, transsexuell… Vad menas med det? (SLIplay) 
○​ Korta berättelser från Johannesburg (SLIplay) 

 
●​ Följande aktiviteter är inslag vi har i vår vardagliga verksamhet för att minimera 

risken för kränkningar utifrån diskrimineringsgrunderna: 

Kön Fördela talutrymmet rättvist genom att använda (namnpinnar, 
namnroulette, names in a hat mm) i den dagliga 
undervisningen. Försöka vara medvetna om hur mycket plats 
tjejer och killar tar i samtal/diskussioner. 
I skolans undervisningsämnen aktualiseras teman som 
samtycke, könsnormer och normkritik. 

Könsöverskridande 
identitet eller uttryck 

Uppmärksamma PRIDE-veckan. 
I skolans undervisningsämnen aktualiseras HBTQI-personers 
rättigheter inom och utanför Sverige. 
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Etnisk tillhörighet Lyfts fram återkommande då det betonas att elever med annat 
modersmål har samma rättigheter att få ta del av 
undervisningen, t ex i form av studiehandledning på sitt 
modersmål och tillgång till Språkcentrum. 
Samtal om allas lika värde och rättigheter lyfts regelbundet, 
planerat (t ex FN-dagen 24/10 och Förintelsens minnesdag 
27/1) och oplanerat i samband med lektion och raster. 

Religion eller annan 
trosuppfattning 

Lyfts återkommande i skolans undervisning, t ex i SO då olika 
religioner och trosuppfattningar tas upp. I år F-3 anordnas det 
bland annat adventssamling och påskvandring i kyrkan. 

Funktionsnedsättning Den 21/3 uppmärksammar vi Rocka sockorna, temat “Olika är 
bra”. Skolan ska vara fysiskt anpassad efter de behov som en 
funktionsnedsättning medför.  

Sexuell läggning Lyfts återkommande inom skolans undervisning, t ex inom 
arbetsområdet sexualitet, samtycke och relationer i ämnet NO. 

Ålder Lyfts återkommande inom skolans undervisning, t ex i ämnet 
SO. 

 
Kränkande behandling 
I elevenkäten 24/25 framkom att eleverna på 4-6 upplever en ökning av att andra 
elever säger taskiga saker eller retas. Se aktivitetsplan nedan. 
 
Främjande aktiviteter på enheten under kommande läsår 
De långsiktiga lösningar som vi fokuserar på för att stärka det fysiska, psykiska och 
sociala välbefinnandet. Vi prioriterar det friska, det som alla mår bra av. 
Mål Aktivitet Tidsplan Ansvarig Uppföljning, 

utvärdering 
(hur, när?) 

Alla elever ska 
känna sig 
trygga under 
rasterna. 

Rastvärdar, 
minst 2 varje 
rast. Ska bära 
gul väst på sig 
och cirkulera de 
områden som 
rektor fastställt. 
 

Tills vidare Rektor samt all 
personal som är 
rastvärdar 

Elevenkät ht 
2025 
Studiedag  
7 jan 2026 
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Eleverna ska 
känna trygghet 
under raster 
genom att ha 
något att göra. 

Rastaktiviter: 
F-6: Styrda 
rastaktiviteter 
under 
skoldagens 
raster. 
 

Tillsvidare F-6: Fritids- 
pedagoger 
 

Elevenkät ht 
2025 
Studiedag 7 jan 
2026 

 
Förebyggande aktiviteter på enheten under kommande läsår 
Viktigt att identifiera och kartlägga de faktorer som utgör risker för olika former av 
ohälsa eller hinder i lärandet som framkommit i skolans trivselenkät, 
trygghetsvandring och hälsosamtal. Aktiviteterna ska minska konsekvenserna av 
uppmärksammade riskområden och kan riktas till alla elever men också ha ett specifikt 
fokusområde. 
 
Sammanfattning av föregående läsårs arbete med prioriterade mål  
Eleverna ska använda ett vårdat språk i skolan: Elevenkätens svar visar att det finns 
ett skriande behov av att fortsätta det kuratorledda arbete som inleddes för några år 
sedan, då vi ser en markant ökning av hårt språkbruk inom år 4-6. Det är prioriterat att 
detta arbete och samverkan mellan elevhälsans personal och lärare sätter ny fart under 
läsåret 25/26. En analys för arbetet framåt görs av kuratorer ihop med arbetslagen, 
dokumentation skrivs över vad som beslutas. 
Eleverna ska känna studiero på lektionerna och trygghet i skolans lärmiljöer: Gällande 
trygghet i skolans lärmiljöer har tryggheten på fotbollsplanen ökat i F-3 och 
omklädningsrummen har minskat. Här har åtgärder vidtagits av personalen på F-3 för 
att få ökad vuxennärvaro i omklädningsrum när det gäller ombyte samt olika klasser 
som möts i nämnda utrymmen. För 4-6 har tryggheten ökat vid gagarinken och 
minskat på fotbollsplanen. Här har skolledningen m. fl. från och med ny termin VT 25 
gått in och hjälpt arbetslaget för att stärka upp vuxennärvaron på fotbollsplanen. För 
7-9 finns det en tydligt identifierad riskyta som toaletterna, men där tryggheten ändå 
upplevs som hög, dock finns det alltid förbättringar att göra. Även här är det viktigt att 
lyssna på elevernas synpunkter när det är dags för kurator att tillsammans med 
elevrådets medlemmar göra trygghetsvandringen. Samtliga yttre ytor i anslutning till 
skolans toaletter är täckta av våra övervakningskameror.  
Gällande studiero är det marginella förändringar på F-3 och 7-9. 4-6 upplever en 
mycket tydlig försämring av att kunna arbeta utan att bli störd i klassrummet. 
Elevhälsan har i ledning av kurator Gabriella vidtagit åtgärder genom att t ex stärka 
upp flickors och pojkars gruppdynamiska känsla av trygghet, tydligare organisation 
för att stärka upp elevers behov av särskilt stöd, anpassa våra lärmiljöer ytterligare 
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samt att även stärka upp våra medarbetares förutsättningar att kunna göra sitt jobb 
tillsammans med våra elever på ett bättre sätt. 
Skolans elever ska känna delaktighet i undervisningens utformning i större 
utsträckning än läsåret 23/24, samt elevers delaktighet och inflytande i undervisningen 
i år 4-9 ska stärkas: Skolans arbete med att stärka elevers delaktighet i år 4-9 har gett 
resultat och är ett arbetssätt som bör fortsätta. Det är ett enkelt sätt att likvärdigt lyfta 
in elevernas viktiga delaktighet i skolans lärares planerade undervisning. Vi måste 
fortsatt prata med våra elever om vad som är delaktighet och vad de kan vara med och 
bestämma om i skolan. Det är ett evigt och viktigt pågående samtal med våra elever.  
I elevernas frisvar gällande vad de skulle vilja vara med och bestämma om handlar det 
på F-3 mest om lekar och rastaktiviteter och att jobba med dator. På 4-6 säger eleverna 
att de vill kunna påverka hur de ska arbeta och ifall de kan ha möjlighet att lyssna på 
musik. På 7-9 handlar det om att kunna påverka schemat, maten och lektionernas 
upplägg.  
Eleverna ska känna att alla behandlas lika utifrån sina behov och bemöts respektfullt: 
Känslan att få vara sig själv utan att någon vill ändra på en har ökat, men upplevelsen 
av att alla bemöts på ett respektfullt sätt har minskat. Arbetet med normer och 
bemötande utifrån alla individers rätt att vara den man är behöver vi fortsatt bejaka 
och utveckla. Vi har under 2025 initierat ett samarbete med utvecklingslärare och 
jämställdhetsutvecklare på Utbildningsförvaltningen med fokus på normer och 
bemötande vuxna och elever emellan. Vi har ett fortsatt samarbete med Kvinnojouren 
och Ungdomsjouren för att prata mer om roller och relationer. På 4-6 har andelen nej 
på ifall de upplever att alla bemöts på ett respektfullt sätt ökat markant till 27% från 
15% och ja har minskat markant till 73% från 84%. Detta går att koppla ihop med 
upplevelsen av det hårda språkbruket. Däremot ser vi motsatt tendens på 7-9, där nej 
har minskat till 17% från 24% och ja har ökat till 83% från 76%. 
 
Prioriterade mål under läsåret 2025/2026: 
 
●​ Eleverna ska använda ett vårdat språk i skolan. 
●​ Eleverna ska uppleva att alla, elever såväl som personal, bemöts respektfullt. 
●​ Eleverna på 4-6 ska känna ökad studiero på lektionerna. 
●​ Eleverna ska känna att alla behandlas lika utifrån sina behov. 

 

Nuläge Mål Åtgärd Tidsplan Ansvarig Uppföljning
, utvärdering 
(hur, när?) 

Andelen elever 
som upplever 

Eleverna ska 
använda ett 

Språkbruks- 
övningar samt 

Åter- 
kommande 

Kuratorer 
utformar 

Elevenkät  
ht 2025 
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att det finns 
elever som 
säger eller gör 
taskiga saker 
har markant 
ökat från förra 
året i 4-6. 
I nuläget är det 
även 53% på 
F-3 och 26% i 
7-9. 

vårdat språk i 
skolan. 

aktiviteter som 
beslutas i 
arbetslagen. 

varje läsår 
tills vidare. 

övningar, samt 
leder 
diskussionerna 
i arbetslagen 
över övriga 
aktiviteter. 
Mentorer  
ansvarar för att 
avsätta tid och 
genomföra i 
klasserna. 

Studiedag 7 
jan 2026 

På 4-6 har 
andelen nej på 
ifall de upplever 
att alla bemöts på 
ett respektfullt 
sätt ökat markant 
till 27% från 15% 
och ja har 
minskat markant 
till 73% från 84%. 
Detta går att 
koppla ihop med 
upplevelsen av 
det hårda 
språkbruket. 
Däremot ser vi 
motsatt tendens 
på 7-9, där nej har 
minskat till 17% 
från 24% och ja 
har ökat till 83% 
från 76%. 

Eleverna ska 
uppleva att 
alla, elever 
såväl som 
personal, 
bemöts 
respektfullt. 

Var konsekvent 
och ha 
nolltolerans mot 
respektlöshet 
utifrån våra 
olikheter. 
Nolltolerans 
mot t ex 
skojbråk och 
kränkande 
kommentarer. 

Tills 
vidare 

Rektor samt 
hela kollegiet 

Elevenkät ht 
2025 
Studiedag 7 
jan 2026 

Andelen elever 
som inte 
upplever 
studiero har på 
4-6 ökat från 
10% 2023 till 
22% 2024. 

Eleverna på 
4-6 ska känna 
ökad studiero 
på 
lektionerna. 

Gemensam 
lektionsstruktur 
(länk), beslutade 
placeringslistor, 
kontinuerligt och 
aktivt arbete 
kring studiero 
och trygghet. 
Konsekvent 
struktur gällande 
drick- och 
toabesök. 

Tills 
vidare 

Alla pedagoger 
som ansvarar 
för lektioner 

Elevenkät  
ht 2025 
Studiedag 7 
jan 2026 
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Samtliga 
undervisande 
lärare använder 
sig av 
konsekvens- 
trappan. 

Vi ser små 
öknar i att 
eleverna på alla 
stadier känner 
att de kan få 
vara sig själva, 
men det är ett 
fortsatt viktigt 
arbete. 

Eleverna ska 
känna att alla 
behandlas lika 
utifrån sina 
behov. 

Systematiskt 
arbete med 
HBTQI, genus, 
jämställdhet och 
normkritik. 
Kontinuerligt ta 
upp dessa 
frågor i 
undervisningen.  

Tills 
vidare. 

Rektor samt 
hela kollegiet. 

Elevenkät  
ht 2025 
Studiedag 7 
jan 2026 
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